



## 13 Ptasie bagna

Stęszew · Krąplewo · Trzcielińskie Bagno · Tomice · Skrzyńki · Otusz · (Buk)

Trasa przebiega przez najrzadziej odwiedzane przez turystów tereny Wielkopolskiego Parku Narodowego. Nie są to jednak z pewnością tereny najmniej atrakcyjne. Zaczynamy na dworcu kolejowym w **Stęszewie**. Kierujemy się w stronę przejazdu kolejowego i skręcamy w prawo, w ul. Mosińską. Trasa prowadzi dalej szlakiem **Pierścienia Rowerowego dookoła Poznania**. Po opuszczeniu miasta jedziemy przez **Krąplewo**, a następnie drogami śródpolnymi w stronę trasy S5. Przejeżdżamy pod wiaduktem i gruntową drogą jedziemy zgodnie z przebiegiem szlaku. Za **Wielką Wsią** wjeżdżamy do lasu, którym poruszamy się przez około 2 km. Po wyjeździe z lasu skręcamy w prawo. Na rozwidleniu dróg nasza trasa biegnie w lewo, tu jednak warto z niej zboczyć, by dotrzeć do głównej atrakcji wycieczki – rezerwatu **Trzcielińskie Bagno** i wieży ornitologicznej. Wracamy na trasę wycieczki i na rozstaju dróg kierujemy się w stronę Źródłka Żarnowiec. Po drodze mijamy małą wieś **Mirosławki** nad **Jeziorem Tomickim** oraz miejscowość Tomice, w której stoi zabytkowy gotycki kościół. Na uwagę zasługują tu także unikatowe płyty nagrobne. Z wioski wyjeżdżamy ul. Szkolną i skręcamy w kierunku Trzcielina, by po około 0,5 km dojechać do **Źródłka Żarnowiec**. Stąd szlak Pierścienia Rowerowego biegnie w kierunku Jeziora Niepruszewskiego. My jednak wracamy na ul. Szkolną, skręcamy w prawo i jedziemy w stronę **Skrzynek**. Znajduje się tu zabytkowy pałac, w którym powiat poznański tworzy Instytut Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarного Powiatu Poznańskiego pn. Instytut Skrzyńki. Przejeżdżamy przez przejazd kolejowy przy stacji kolejowej **Otusz**. Tu możemy zakończyć naszą trasę. Mniej zmęczonym uczestnikom polecamy jednak kontynuowanie wycieczki rowerowej aż do samego **Buku**.



### Trzcieleńskie Bagno

Obszar ochrony ścisłej na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego. Jest miejscem lęgowym wielu gatunków ptaków, które można obserwować z wybudowanej nieopodal wieży ornitologicznej. Rozlewiska tworzy rzeka Samica Sęszewska, nieco powyżej zasilana Źródłem Żarnowiec.



### Źródło Żarnowiec

Unikatowe górskie źródło typu wywierzyzkowego w powiecie poznańskim, od 1994 r. jest pomnikiem przyrody. Nieopodal znajduje się teren rekreacyjny (palenisko, ławy i stoły biesiadne). Doskonałe miejsce na chwilę odpoczynku – można się tu poczuć jak na górkim szlaku.



### Trasa turystyczna w Buku

Buk posiada kilka architektonicznych zabytków, do których należą m.in.: Sala Miejska – dawna synagoga z wystawą historyczną, kościół św. Stanisława Biskupa, drewniany kościół św. Krzyża, którego wnętrze zdobi efektowna polichromia, dawny pałac biskupi, ratusz i kamienice z XIX w.



Sęszew PKP



Otusz PKP / Buk PKP



14 (23) km



45 (53) m



ok. 1,5-2 h



●●●○○



Odcinkami możliwy  
wzmocniony ruch  
samochodowy.

